МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

Протокол № 9
заседания Антикоррупционной комиссии

г. Уфа 26.12.2017 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии -  проректор по воспитательной и социальной

работе В.А. Шаяхметов;
Заместитель председателя комиссии -  начальник юридического отдела

А.У. Таштимерова;
Секретарь комиссии начальник отдела кадров -  С.Д. Камалова;
Члены комиссии:
М.В. Балихин -  начальник управления по воспитательной работе и

молодежной политике;
В.В. Курунов -  декан факультета психологии;
H. Л. Филиппов -  и.о. заведующего кафедрой права и обществознания;
А.А. Юферова -  заместитель директора колледжа;
К.А. Шавлохов -  начальник службы безопасности;
З.Б. Латыпова -  председатель профсоюзной организации сотрудников и

преподавателей;
Э.А. Гумерова -  председатель объединенного совета обучающихся;
Е.С. Курамшина - председатель первичной профсоюзной организации

студентов.

Повестка дня:
I. Об итогах работы комиссии по выполнению плана мероприятий

по противодействию коррупции в 2017 г.
2. О рассмотрении проекта плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2018 г.

СЛУШАЛИ:
1. А.У. Таштимерову -  зам. председателя комиссии, начальника

юридического отдела о проведении бесед с коллективом на заседаниях
ученых советов факультетов, институтов и совете колледжа.

2. А.Э. Гумерову - председателя объединенного совета
обучающихся, которая доложила о проведении выборочного анонимного
анкетирования и социологического исследования среди студентов

^^иверситета, а также о проведении совместных заседаний руководства
факультетов, институтов и колледжа со старостами учебных групп.

3. В.А. Шаяхметова -  председателя комиссии, проректора по
социальной и воспитательной работе, который доложил о ходе реализации
плана мероприятий по противодействию коррупции в 2017 г., а также о
необходимости рассмотрения проекта плана мероприятий по
противодействию коррупции на 2018 год и последующего его утверждения.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Работу Комиссии считать удовлетворительной.
2. Утвердить с учетом предложений, внесенных членами комиссии,

план мероприятий по противодействию коррупции на 2018 г.

Председатель комиссии В.А. Шаяхметов

А.У. ТаштимероваЗаместитель председателя комиссии